[bookmark: _Toc523411679][bookmark: _Toc464554334][bookmark: _Toc465087580]Приложение № 15. Соглашение к договору банковского счета №_________
[bookmark: _Toc523411680]о количестве собственноручных подписей необходимых для подписания распоряжений клиента,  и возможном их сочетании при подписании распоряжений клиента

г. Санкт-Петербург                                                             «___» ______________ 201_ г.

Публичное акционерное общество Банк «АЛЕКСАНДРОВСКИЙ», именуемое в дальнейшем «Банк», в лице __________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________________, с одной стороны, и _____________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Клиент», в лице _____________________________________, действующего на основании _________________________________________________, с другой стороны совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглашение к договору банковского счета о нижеследующем:

Банк принимает распоряжения, подписанные (проставить отметку «√» в одном из вариантов)

· Одной собственноручной подписью единственного лица, указанного в Карточке образцов подписей и оттиска печати (далее Карточка), принятой Банком.
· Любой одной собственноручной подписью лица из двух и более лиц, указанных в Карточке.
· Любыми двумя собственноручными подписями из лиц, указанных Карточке в любом сочетании двух подписей.
· Следующими лицами, указанными в Карточке ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (указываются конкретные сочетания подписантов).

Клиент уведомлен и согласен с тем, что Банк имеет право отказать в приеме к исполнению распоряжения Клиента, если оно подписано количеством лиц, меньше указанного в настоящем Соглашении, а также с нарушением установленного Соглашением сочетания подписей.

Настоящее Соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр для Клиента, один экземпляр для Банка.

4. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания Сторонами. Данное Соглашение действует до заключения нового соглашения между Клиентом и Банком о возможном сочетании подписей уполномоченных лиц на платежных документах, замены Карточки, в случае изменения порядка использования подписей или количества подписей лиц указанных в Карточке или расторжения Договоров банковского счета, на основании которых  открыты счета, указанные в настоящем Соглашении.

ПОДПИСИ СТОРОН

	Банк
	Клиент

	Публичное акционерное общество «АЛЕКСАНДРОВСКИЙ»
	Наименование        __________________________________

____________________________________
         (должность)

/___________/_______________/
   (подпись)              _______/ _________________/ 08.08.2014(Фамилия И.О.)
	     _________________________________
        (должность)

/___________/____________________/
      (подпись)                _______/ _________________/ 08.08.2014(Фамилия И.О.)

[bookmark: _GoBack]